Honestas. ab hono d̄r̄ honestus sta stū q̄ nibil bz turpitū
dinis: q̄si honoris statū cōseruās. & cōpaf honestus stioz
simus. vñ honeste stis sime aduer. & h̄ honestas tatis. i.
p̄petuus hono: q̄si honoris status. & cōponif vt inhonest
sus sta stū. i. nō honestus. & cōpaf. Itē ab honestus ho
nesto stas. i. honestū facere vel reddere. & cōponif vt de
honesto stas: in honesto stas. i. valde honestare: vel poti?
diffamare v̄tupare: ab honestate remouere. & sūt actiu
fm̄ Dñ. Pris. aut̄ dicit̄ q̄ honestas formaf ab hono: oī
mutata in es: & assūpta tas: sicut a maior maiestas.

Honor vel honos in honoro ras vide.

Honorculus li penul. cor. i. parvus hono.

Honorifico. honor cōponif cū facio: & d̄r̄ honorifico cas. i.
honorare: honoē impendere. vñ honorificus ca cū: & cō
paraf: sed eius cōpatiua nō sunt in vñi. & hic & hec & hoc
honorificens centis: sed nō est in vñi: tamen eius cōpara
tiua sunt in vñi. Sit ergo quedam mixta comparatio et
comparatiuis istius & ex hoc positivo honorificus. & d̄r̄
honorificus centius simus. vñ honorifice centi? sime ad
uer. & h̄ honorificentia tie ab honorificens. i. honorabili

tas. Itē ab honorifico h̄ et h̄ honorificabilis et h̄ le: et cōparat honorificabilior simus. vñ honorificabiliter lius sime aduer. et h̄ honorificabilitas tatis: et h̄ honorificabilitudo dinis. vñ h̄ honorificabilitudinitas et h̄ est longis summa dictio: ut patet in h̄: versu: Fulget honorificabilitus dimitatibus iste: et cor. penul. honorifico cas.

Honororas rati. i. honorē impendere. vñ honoratus ta tū q̄ recipit et impēdit honorē. et cōpaf honoratus tioz sim? vñ honorate tuis sime aduer. et honoratorius ria riu: qui impēdit honorē: vel qđ est honori. et h̄ et h̄ honorificabilis et h̄ le: dignus honorari: vel aptus honorare. et dī honorabilis q̄si honori abilis. i. aptus ut recipiat vel tribuat honorē. et cōpaf honorificabilis lior sim?. vñ honorabilitē lius sime aduer. et h̄ honorificabilitas tatis. et cōponif ut inhonrabilis. i. nō honorificabilis: et s̄lī cōpaf. Itē ab honoro hic bonos vel hono: et est honor in honorate. et attendis hono nō solū in reuerentia: sed etiā in administratiōe eorū q̄ sūt corpori necessaria. et vt dicit Ph̄bus in. iiij. Ethic. Virtutis premiū honor est: et attribuit bonis. et Ang? in decimi. dei loquēs de vero honore patrie celestis dicit: Honor illi nulli denegabī digno: nulli cedēs indigno. Itē de honore siue primati dicit Chryso. Primatus fugientē se desiderat: de fiderantē se odit. Et scias q̄ Hiero. dīc sup isto vbo: Honora p̄fem tuū et matrē tuā. Sz si a vero p̄f te nō sepat tādiū carnis copula q̄diti ille suū non erit auctorē idē: Ecce aduersari? xp̄m in pectorē tuo conatur occidere: si puulus ex collo pendeat nepos: h̄ sparso crine scissisq̄ vestib? vbera qb? te enutriera mater ostendat: h̄ in lumine p̄f iaceat p̄ calcatū pge p̄fem: per calcatā pge matrē: siccis oculis ad vexillū xp̄i enola. Solum pieratis gen? est in hac re esse crudelē. Honorō cōponif ut abhōnoro ras: cobonoro ras. i. fil̄ honorare. dehonorō ras: ex honorō ras. i. vitupare ex honorē facere: vel ponere: et in honorō ras. i. nō honorare: h̄ honorē facē: vitupare. Honorō actiū est cū oībus suis cōpositis. Dic nota q̄ Am̄bro. sup Lucā dicit: Sz nec maria minor quā matrē xp̄i dicebat fugientib? aplis aī crucē stabat: et pijs spectabat oculis filij vulnera: q̄ spectabat nō pignoris mortē. Sz mūdi salutē. aut fortasse q̄ cognouerat p̄ filij mortē mundi redēptionē: aule regalis putabat se et sua morte publica namerū additurā. Sed iesus nō egebat adiutorio ad hominū redēptionē: q̄d dixit: Factus suū sine adiutorio inf mortuos liber. Suscepit quidē matris affectū: sed nō q̄ sūt hoīs auxiliū. Habem? igit̄ pietatis mḡm. docet lectio q̄d maternus debeat affectus imitari: q̄d seq̄ reuerētia filioz: vt ille se offerat in filioz piculis illis ampli? solitudo materna quā sue mortis mesticia sit dolori. Mysticū tū est q̄ cōmenadaf Joāni inter ceteros iuniori: q̄d nō ociosis aurib? debem? accipe. Periculosa enī est mulierib? copula adolescentis: et spēs iunētutis. vide in maria. Nō est aut̄ hic obliuioni tradēdū q̄ sicut dicit frater Thonias: Aliud est de eo q̄ est adbuc in seculo cōstitutus et aliud de eo q̄ est tā in religione pfessus. Ille enī q̄ est i seculo cōstitutus: si h̄ parentes q̄ fine ipso sustentari nō p̄nt. nō dīz eis relictis religionē intrare: q̄ transgredere p̄ceptū dñi de honorificō pentū: q̄sūis dicat qđā oppositū. s. q̄ in h̄ casu licite posset eos deserere: eoꝝ curam deo cōmittens. sed siq̄s recte cōsideret: h̄ esset tentare deūz: q̄ habens ex humano cōsilio qđ ageret piculo parentes expōneret sub spe ditūni auxiliū. Si vō sine eo parētes vitā trāfigere possent: licitū esse ei desertis parentib? religiosē intrare: q̄ filij nō tenent ad sustentationē pentū sine cā necessitatē. vñ Luce. ix. dīc q̄ dñs dicēti sibi: Permitte mihi p̄mū ire et sepelire patrē meū: r̄ndit: Sine ut mori tui sepeliāt mortuos suos: tu aut̄ vade et annuncia regnū dei. Qđ vñ tractans Lyrill? dicit: q̄ discipul? ille nō petit q̄ patrē suū iā defunctū sepeliret: sed adbuc viuentez in senectute sustentaret quousq̄ eū sepeliret. qđ dñs nō cōcessit: q̄ erāt alij q̄ ei? curā h̄re poterāt: linea parentele ad h̄ faciēdū astricti. Ille vō q̄ ē iā in religione pfessus re

putat iā q̄si mortu? mūdo. vñ nō dīz occasiōe sustentatiōe pentū exire claustrū in quo xp̄s sepelit: et se iterū secularibus negocijs implicare: tenet tñ salua sui plati obediētia: et sue religiōis statutis piū studiū acbibere q̄literā parentibus subueniat. vide in oulia.

Hora recū h̄ est vierū. et est hora re spaciū in quo medietas alicui? signi oris in oriente: et medietas alteri? occidit in occidente. Itē h̄ ora re fine h̄: et est regionū: vel finū: vel vestiū. q̄ enī regionē vel finē vel extremitatē vestimentoz designare volum? p̄ h̄ nomē: scribēdū est fine h̄. Itē q̄nq̄ est pluralis nūeri de os oris ora. vñ v̄sus: Oras mūdus h̄z nox horas et chlamys oras. Aspiras horā vbi iā significabit.

Horispet cis in horisplex vide.

Horison tis: media spera apparenſ sup terrā.

Horno aduer. t̄pis. i. h̄ anno cōpo. ab h̄ et ann? vñ horn? nū: et hornotin? na nū penul. cor. in eodē sensu. i. bñ? am̄ Designat tñ q̄nq̄ t̄pis indeterminate.

Hornotinus na nū in hornō exponit.

Hornus ni in hornō exponit.

Hornologic? ea cū penl. cor. q̄ in horologis colligit horas vel qđ p̄tinet ad horologium. et deriuat ab horologū logi

Horologium. hora p̄ tpe cōponif cū lego gis: et dī horologij: vbi hore legunt. i. colligunt: vel intelligunt. v̄l cōponif a logos qđ est sermo vel rō: qz ibi sermo habet v̄l de horis colligendis.

Horoscopus pi mas. ge. i. horarū inspectoꝝ. et cōpo. ab horo et cōpos qđ est labor et intentio: q̄si cognitiōe horarū intendes vel laborās. v̄l cōponif vt ab hora vel scopum q̄ est speculari: qz p̄ horas natūritates horūz speculans cōsimili et diuerso fato. vñ h̄ horoscopū p̄j. i. horarū speculator: et cor. penul. horoscopus.

Horreo res rui. i. hororē h̄re: timere: vel tremere. Proprie qđē ille borret q̄ tremit: et cuius pili rigescunt. i. surgit ppter frigus: vel ppter timorē: sicut in nocte q̄ h̄ vadi solus. et hinc h̄ horro roris rori: et h̄ et h̄ horribilis t̄bile i. abominabilis: et cōpaf horribilis lior simus. vñ horribiliter lius sime aduer. et h̄ horribilitas tatis. Itē ab horreo horrid? da dū. i. terribilis: abominabilis: frigofus tremēs. et cōpaf horrid? dior sim?. vñ horride dius sine aduer. et h̄ horroditas tat. Horreo cōponif cū facio et horrefacio q̄. i. terrefacere. Itē horreo cōpo. vt ab horro res rui. i. timere abominari. itē exhorreo res: i. horreores phorreo res. et hinc inchoa. horresco: abhorresco: et horre sco: i. horresco: et phorresco. Horreo et eius cōposita sunt neutra et signant passionem extrinsece natā: et cōstitutū q̄nq̄ cū actis: q̄nq̄ sine actis q̄ ponunt p̄ timere. Et si as qđ horreco facit pteritū in rui: eo mutata in tri diuina et caret sup. fin vñ: deberet tñ facere horritū: eo mutata i breuē et addita tū vt vult Pris.

Horridulus la lū dimi. aliquātulū horridus: et cor. du.

Horridus da dū penul. cor. in horreo res est.

Horifico. horreo componif cū facio. et dī horrifacio cōt horifico cas. i. terrefacere. vñ horrificus ca cū penl. cor.

Horripilatio est q̄n pili capitis p̄ horrore erigunt.

Hortor taris tatus suū. i. suadere: cōfortare: instigare: vel instigari. vñ h̄ hortator taris: et h̄ hortatorius ria riu: et h̄ hortatio onis: et h̄ hortatus tus tui: et h̄ hortamen minis: et h̄ hortatoriū. i. palmatoriū: v̄l locus vbi fiūt hortamina. Hortor cōponif vt adhortor taris. abhortor taris: cōbor taris. i. fil̄ hortari. dehortor taris. i. disuadere: vel valde hortari. vñ dehortatorius ria riu: et h̄ dehortamen minis exhortor taris. i. valde hortari. vnde bic exhortator: et h̄ exhortatio: et exhortatorius ria riu. Hortor cū suis cōponitatis est cōmune.

Horula le dimi. parua t̄pis hora. et cor. ru.

Hor? ri. ab hora p̄ tpe dī h̄ hor? ri: q̄ p̄m? horas adiuent.

Horuspex cis. hora cōponif cū specio vel inspicio: et dī h̄ horuspex cis vel horuspexis: ille q̄ inspicit horas. et h̄ horuspicus ci. i. horaz inspectoꝝ: q̄ etiā horoscopus dī.

Hospicis in horusper vide: et cor. spi.

Hospes. Ostium componit cum peto: et dicitur hic et hec hospes qui recipit: et qui recipit: quasi hospites. i. ostium petens: quod ostio pede inferat. Antiquitus enim hospites qui recipiebat: et qui recipiebant veniebant ad ostium. et ponebant pedem et pactum firmabat quod unus non decipet alium. unde quod recipit hospes dicitur. Ut ergo enim ponendo pedem in alio amicitie pactum firmabat. unde quod recipit et qui ne suscipit hospes. quod autem dicitur hospes quod ostium petens est. etiam facilis benignus: aptus et qui aduentum amicorum non subter fugi sed eis ad ostium se libenter exponit hospitalis homo dicitur. et hoc genere hospes tantum in singulari quod in plurali: sed hunc hospitalium hospite in singulari est secundum genere in plurali neutrino. sicut hospita.

Hospitarius. ab hospitiu dicitur hospitarius ruris: et hunc hospitaria neutros hospitium.

Hospitalium. ab hospes dicitur hunc hospitium ruris: ubi quod ad tempore hospitium inhabitat: et inde transiens migrat. Hospitium vero singularium est: sed dominus est burgenfis quem locat.

Hospita: ab hospes dicitur hospita te: et hospitat: ta tu: quod componit ut inhospita: et inhospitatus ta tu: i. non hospitare. sed hospitium duobus non invenit nisi illa terminatio quod est in quocumque casu sit: et in utroque numero. Invenit genus utrum et ab aliis singularis secundum genere. et ita et actus et utrum plurales in neutrino. s. hospita et inhospita sunt. Alij vero dicunt quibus ego quod hospita te est secundum genere. in singulari numero: ut in plurali est neutrino. hunc tamen non actum et utrum: et sic ethereum. unde plurimorum hunc hospita: actum hunc hospita: utrum o hospita. Hospitabilis. ab hospitorum tatis dicitur et hunc hospitabilis et hunc leprosum. et libenter hospitare: vel quod est dignus ut recipiat in hospitiu. et cōponit ut inhospitabilis. i. non hospitabilis. Hospitalius in hospitalis vide.

Hospitalis. ab hospes dicitur hunc et hunc hospitalis et hunc leprosum. et dignus et prius est ad hospitandum. et cōponit ut hunc et hunc hospitalis et hunc leprosum. De hunc est vide in hospes. Itē ab hospes et hunc hospitale ruris: ubi peregrini recipiuntur in hospitio. unde hunc hospitalium ruris: custos hospitalis: vel quod est de hospitali: et hunc hospitalaria ruris: per feminam in eodem sensu.

Hospitor. ab hospes dicitur hospitorum tatus sunt. Hospitor autem sumbit recipienti: sensus est: Ego hospitor te. i. in hospitio recipio. Si autem attribuat ei quod recipit: sensus est: Hospitor tecum. i. in hospitio tuo tecum maneo vel in alio. Si autem attribuat ei quod recipit: et construatur cum actum: sensus est: Hospitor te. i. in hospitiu te recipio: unde olim erat coe: et cōstruatur sic: Ego hospitor te: et ego hospitor a te: quod cōpere est. s. ut dicatur esse coe et cōstruatur ad modum cōis verbi huius. Littera tamen dicunt quod est deponens.

Habitu. ab hostis dicitur hostia stie. hostia autem erat sacrificia obicitur alicuius propter hostes. quod pro hostib[us] deuincēdis fuit. Sed victimae erant sacrificia quod post victoriā victimis dicitur imolabātur. et erat victimae maiora sacrificia quam hostiis. unde victimus. Victimam per victimas dicitur: hostia per supandi. Hostiari. ab hostia dicitur hostiarius. i. ianitor: quod et hostiari: qui custodit ostium. et hostiari dicitur in ecclesia ab officio: qui presidet ostiis templi. ipse enim tenet clavis: oīa intus et exte non custodit: iter bonos et malos homines iudicium: fideles respicit: infideles respicit. Et hunc hostiaria ruris: qui custodit ostium tollit: ruris: quod pertinet ad ostium; vide in ordo.

Hostiarius aduer. ab ostio dictum. i. per ostia: quod ostio ad ostium hostiaria. hostis cōponit cum capio vel cedo vel scindo. et dicitur hostiaria capta: vel hostiaria de: vel hostiaria de: qui capit vel cedit vel scindit hostem: et cor. penit. hostiaria hostiaria de penit. pdi. cōis genere. quod vel quod cedit hostem: et cōponit ab hostiis et cedo dis cecidi.

Hostiaria cuius. i. hostis ab hostiis deriuat: et cor. sti. unde in aurora dicitur. Hostiaria sunt eius colla subacta manu.

Hostilis. a hostis dicitur hunc et hunc hostilis et hunc leprosum. quod pertinet ad hostiles. pdi. penit. et inde hostiliter aduer. et hunc hostilitas talis inimicitia.

Hostilo las exponit in vestilo las.

Hostimentū. ab hostio is dicitur hunc hostimentū. i. cōmentū: et cōlitas: vel illud quod pondus equas in libra.

Hostio stis stire titū. i. cōre: et cōponit cum ab: et dicitur ab hostio stis. itē cum con et dicitur cōbostio stis abiecta n. Itē cum p: et dicitur phostio stis. et est actuum cum oībus suis cōpositis.

Hostiolū li dimi. parvū hostiū: penit. cor.

Hostis. ab hostio stis dicitur hunc bic et hunc hostis: quod est fronte eat ad bellum. Proprie quod est hostes dicuntur quod in equis sunt nec cōlitas sibi inuidet debet: quod nihil sibi dicitur: nec unum magis tenet alteri quam ecōtrario. unde hostes proprie non potest esse christiani in se: nec hostile pliū inter eos: quod christiani semper dicitur sibi inuidet aliquod saltē causa christianitatis: sed christiani et saraceni proprie dicuntur hostes: quod nihil sibi inuidet dicitur. si enim vilissimum saracenus capet regē francia: itā dicitur deberet illi quātū rex franciae deberet illi si eum caperet. vel hostes dicuntur ab hostiādo i. equādo moenia victorū. Solei enim hostes victores moenia victorū hostiū adequare. i. cum terra equa facere. i. destruere et deicere per terrā.

Ostium. ab hostis dicitur hunc hostiū stij: quod hostē arceat. ibi enim ad uersarijs nos abscimus. Hinc etiā ostia fluviorum dicuntur exitus in mare. s. loca ubi intrat mare: quod hostib[us] illuc sole mus occurrere: et nos eis ibi opponē. vel dicuntur loca illa ostia: quod loca illa tācum per ostia in domū intrant flumina mare: vel res exportant vel important per loca illa tācum per ostia vel quod hoīes per loca illa tācum per ostia egrediuntur: et ingrediuntur flumini: vel terrā suā: quod ostium. quod autem dicitur ostium: quod non ostendens aliquod interius: vel quod obstantis intrantibus i. intrare volentibus etymo. est.

Hostiorū. ab hostio sū dicitur hunc hostiō ruris: lignū cum quo modi: vel sextari: adequat: ut lignū quod ducit super mensurā: ut siquid ibi superfluum ē amoueat: et siquid deest suppleat.

P

ante

E

Huiuscemodi est cōis genere. indeclit. ab huiusmodi: et interponit ce syllabica adiectio: et designat iste genitivus modi cōlitas tem: ut huiuscemodi. i. talis.

Humanitas in humanus exponit.

Humanus. ab hunc dicitur humanus nam non quod habet humanitatem: vel quod pertinet ad humanitatem. Itē humanus benignus: mansuetus: misericors: quod circa hoīes habeat amorem: et miserationis affectum. et secundum hanc significationē cōparat humanus in omnibus. unde humanus vel humanus nūs simile aduer. et humanitas tatis: et humanus aduer. et differunt humanus et humanitas: sicut diuinus et diuinus. nā diuinus et humanus signat a deis et hoīibus: sed diuinus et humanus ad similitudinem deorum vel hoīibus. Si enim dicas habrem missus est diuinus: id est ac si dicatur: habrem missus est a deo. et istud factū est humanus. i. ab hoīibus. Si vero dicas: habrem locutus est diuinus vel humanus. i. ad similitudinem deorum vel hoīibus sine diuino more vel humano: et humanus. i. mansuetus. et humanus id est quod humanus. Humanus cōponit cum in et dicitur inhumanus nam non. i. non humanus. s. effrenis effrenus: et crudelis: et misericors. et cōparat. unde hunc inhumanitas tatis. i. feritas: crudelitas: impietas. Itē inhumanus potest dici studens totus dedit studio: quod raro cōseruat cum hoīibus. et cōparat: ut inhumanus minor simus. unde hora. Surge inhumane seniū depone carnem. Itē ab humanus hec humanitas tatis a genito humani additatas. et dicitur humanitas proprietas quod dicitur homo: et humanitas. i. mansuetudo: misericordia: quod affectio quod nos inuidet induemur. Itē ab humanus dicitur humanus: et est humanare humanitatem induere. unde humanatus tatis. unde Jesus Christus est humanatus. i. humanitate induitus: humana nā vestitus: et hinc hec humanatio omnis: humanitatis susceptio: induitio. et pdi. prima humanus cum suis derivatis: ut humano nas: et humanitas: humaniter. unde hora. Humano capiti pictor ceruicē equinā. Jungere si velit et varias inducere plumas.

Humatus in humano mas vide.

Humectatus in humectus vide.

Humectus.ab humor moris: vel ab humeo mes dī humectus ta tū.i.humidus. et cōparat humectior simus. vñ hu mectectus sime aduer. et humectoctas.i.madefacere. vñ h̄ humectatioonis: et h̄ humectameniunis: et humectatus ta tū. vñ humectatim aduer. sicut ab humectus humectum: et est actiuū humectoctas.

Humeo.ab humus dī humeo mes mui.i.madefieri. vñ humesco scis inchoa. et pdu. primā humeo: sed humo mas ea cor. vñ versus: Corpora nullus humet ubi terra liquo ribus humet.

Humeralis.ab humerus dī h̄ et h̄ humeralis et h̄ le: qd̄ ptis net ad humerū: et h̄ humerale lis dī quoddā palliū qd̄ et suphumerale dī. Ecclē. xl. Et humerale posuit cū ephot Humerillus.ab humerus dī gumerillus li: qui extremitati axis infigit.

Humerus.ab armus dī h̄ humer? ri: qf̄ armer? vt esset dis tinctio hoīuz quorū sunt humeri ad aīalia quadripedia quorū sunt armi. vnde humerosus sa sum. i. fortis et mag nos habens humeros:

Humidus.ab humeo vel humor dī humid? da dū qd̄ exte riūs h̄ humorē: sed vñ dū qd̄ interius h̄ humorē: et com parat humid? dior simus. vñ humide dius sime aduer. et h̄ humiditas tatis. et humido das. i. humidū facere: madefacere: Et est actiuū: et pdu. etiā hu.

Humilis.ab huin? dī h̄ et h̄ hūilis et h̄ le: qf̄ humo acclivis et est etymo. et cōparat hūilis lior limus. Daniel. iiiij. Hu millimū huīuz. et scribis p duo l suplatiūs: l̄ hūilis scri bat p vñ l: Forma enī ab humiliis: remota is et addita lim? vt humiliis hūillim?. Et sūt qnq; suplatiua q̄ desinunt in lim? cū stis cōpositis. et stinent simplicia in h̄ vñ: In limus qnq; dat fagus: cetera linque. et a dō humili addita tas fit hūilitas. Itē ab hūilis dī humili lias cui are verbū actiuū: et cor. penī. humili et hūilio lias. Et scias q̄ vt dicit glo. sup Matth. ca. iiij. Uera est hūilitas quā seq tur comes obedientia. Et Greg. dicit in moral. xxvi. Ille vere est humili: q̄ nō defensor est q̄ arguit in malis. Et sūt tres gradus humilitatis. Primus grad? est se subdere maiori et se nō pferre equali: et h̄ hūilitas dī sufficiēs: et est necessaria emilibet iusto. Scōus gradus est subdere se equali nec se pferre minori: et h̄ hūilitas dī abundans. Tertius grad? est subdere se minori: in quo gradu ē oīs iusticia. et h̄ hūilitas dī supabūdans. Inuenit aut humilitas bona et mala. bona exaltat: mala deiicit. Qd̄ dñs in euāgelio Luce. xviii. paten? et cōpendiose designat dices Dñs q̄ se exaltat humiliabit: et q̄ se humiliat exaltabit. qd̄ ex ponens Beda dicit: q̄ q̄ simpli nō ait: q̄ se exaltat humiliabit: et q̄ se humiliat exaltabit: sed cū additamēto: oīs q̄ se exaltat humiliabit dicendū est: q̄ varijs modis hoīes in h̄ seculo et in futuro exaltant et humiliant. Alij h̄ et in futuro exaltant: sicut rex David: et Job: et Ezechias: et Josias: et ceteri tales q̄ glorioſi in h̄ seculo fuerūt: et glorioſiores sūt in futuro. Alij h̄ in futuro humiliant: sic supbi paupes: vel certe illi q̄ in h̄ seculo de pctis vindictā recipiunt: et in futuro ad penā ppetuā transēunt: q̄lis fuit herodes: antiochus: nabuchodonosor: et pilatus: et multi tales. de qbus scriptū est: Duplici cōtritione cōtere eos dñe. Nō nulli h̄ exaltant: sed in futuro humiliant: sicut sūt supbi diuites q̄ iuxta scripture vocē ducūt in bonis dies suos: et in pucto ad inferna descendūt. Alij aut humiliant et in futuro exaltant: sic sunt sc̄ti paupes: et illi p̄cipue q̄ ppter deū oīa sua relinquētes semetipſos spontanea paupertate humiliant: vt in futuro a dño exaltari mereantur. et Bernardus dicit in. xxxiiij. sermone: Quanti humiliat q̄ humiles nō sunt. alijs cū rancore humiliant: alijs patient: alijs et libenter primi rei sunt sequentes innoxij vltimi iusti. Qui aut pōt dicere bonū mibi: q̄ humiliasti me is vere humiliis est. Nō pōt h̄ dicere q̄ iniuitus tolerat: min? q̄ murmurat. Est aut humiliat q̄ humiliationē querit in humiliatē. et ipse est qui dicit deo: Bonū mibi: q̄ humiliasti me: dicit Greg. in. iiiij. dñica de aduentu: Miranda actio q̄ elatio nō eleuat s̄z

gratiat. Qui enī sine humilitate virtues cōgregat q̄si q̄ ventū puluerē portat. et vñ aliqd ferre cernit inde demus cecat. In cūctis ḡq agitis frēs mei radicē boni q̄ humilitatē tenete. nec qbus iā supiores: sed qbus adū inferiores estis aspicite: vt dū melior? vobis exemplū ponitis ad maiora semp ascendere ex humiliatē valcas.

Humo as auti are dī ab hum? et est humare in terra ponat humo tegere. i. sepelire. vñ humatus ta tū: terra tecu: sepultus. et cōponit vt inhumatus ta tū. i. insepult? i. matim aduer. i. sepultim vel virilif et abiecte. et cor. humo as: sed humeo eam pdūcūt.

Humor.ab humeo es dī humor oris. vñ humorosus sūt i. humor plenus. et cōparat humorosus sīor sim? vñ humorose sīus sime aduer. et h̄ humorositas tat? et pdu. p̄mā humor nomē: sed humor maris passiuū de humor eā cor. vñ qdā: Me terret q̄ būor: nō tret q̄ sonat bū.

Humus mi fe. ge. i. terra: et p̄pē humida et inferior. Sīm q̄ humus est qf̄ p̄pī nomē terre. vñ et caret pluralis et trīdef ad aduerbia interrogatiua ad modū p̄pī p̄minū fine prepositione: sicut domus domi: et milicā licie. Et derūtā a mīs greco: qd̄ dī terra. et derūtā mafab vltima syllaba: et cor. hu. vñ Qui. ep̄la: Lupus frigido sanguinis pingue hum? vde in tellus.

Hus terra est in finibus Idumec: et interpretat festinā consiliator.

Et imperatiū

de eo is. facit enī impatiū i. et sicut dicit Hug. h̄ figura latīna h̄ figura greca y: idē elementū resp̄sentant: et i rep̄ntat illud in substāli sono: sed y in accidentalī. h̄ aīto mentū i nāliter et exiliter sonat. h̄ figura i rep̄ntat illud elementū: qd̄ sonat exiliter: sed qd̄ sonat spissius et vberi?: rep̄ntat hac figura y. et ad istos uersos modos rep̄ntandi predictū elementū greci p̄ctis duabus figuris vtūtē appellātes i totam: y greci aut nō vtimur hac figura y: nisi in grecis dictiōnibarbaricis: et nō vbi: q̄: vñ in multis dictiōnibarbaris est dubiū an debeat scribi p̄ i: an p̄ y apud q̄ nesciam? illas linguas ex toto: q̄ apud illos. s. greci et barbaros i quibusdā locis scribis i: in alijs y. s. greci. h̄ figura i apud nos rep̄ntat duo elementā. s. i vocalē. cōsonantē. Quia ergo i duo elemēta rep̄ntat: et q̄ i trā rep̄ntant elementū: iō mixtum nobis placuit tractari dictiōnibū q̄ incipiūt ab i vocali: et de illis q̄ incipiūt i cōsonante: et etiā ab his q̄ incipiūt a y.

I a est nomen dñi fūi q̄ est inuisibilis: ex quo et alleluia est laus vel laudare cōponit alleluia. i. laus inuisibile laudare inuisibilem.

I abel interpretat ascensio.

I abin interpretat sapiens vel sensus siue etiā pandemaceo ces cui verbū neutrū: et caret supinis: et dī a iacio et cōpo. cū ad et dī adiaceo ces. i. iuxta iacere. et cū inter dī interiaceo ces. et cū pre et dī preiaceo ces. et cū sub et subiaceo ces: et cor. ia. Luca. in. iiiij. Felix q̄ potuit minante ruina: Quo iacet iam scire loco.